

# Sprawdź czy Twoje nazwisko umieszczono w spisie wyborców

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! \* A

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 2 (1963) 3. I. 1958 r. Cena 40 gr.

## Noc sylwestrowa w Stolicy



Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki bawił się wspólnie z pracownikami Zakładów im. Różu Luksemburg. CAF - fot. Szperko

# Opinia publiczna jest za spotkaniem

## EISENHOWER - CHRUSZCZOW

Choinka  
zniknęła



Surrealistyczna choinka na Kurfürstendamm w Berlinie zachodnim. Po tygodniu choinka zniknęła bez śladu. Być może ktoś chciał mieć taką właśnie choinkę u siebie w mieszkaniu. FOT. - CAF

### NOWY JORK (PAP) 2. 1.

Według doniesień „New York Herald Tribune”, kierownik amerykańskiego instytutu badania opinii publicznej D. Gallup doszedł do wniosku, że „wbrew obecnej polityce Stanów Zjednoczonych w sprawie konferencji między Eisenhowem i Chruszczowem opinia światowa jest gorącą zwolenniczką spotkania obu przywódców”.

Jak oświadczył Gallup instytut przeprowadził ankietę w wielu krajach od „Helsinki do Johannesburgu” i „od Waszyngtonu do Delhi”. Większość ludności centrów światowych jest za spotkaniem Eisenhowera i Chruszczowa. Liczba zwolenników tego spotkania waha się między 81 proc. uczestników ankiety a 51 proc.

Pytanie brzmiało: „Czy chcielibyście, by odbyło się spotkanie Chruszczowa i Eisenhowera?”. W Bonn pozytywnie odpowiedziało na to pytanie 81 proc. uczestników ankiety, w Atenach — 71 proc., w Helsinkach — 69 proc., w Paryżu — 64 proc., w Kopenhadze — 61 proc., w Toronto — 59 proc., Sztokholmie — 58 proc., Wiedniu — 55 proc., Waszyngtonie — 54 proc., Chicago — 54 proc., Johannesburgu — 53 proc. i w Londynie — 51 proc.

### LONDYN (PAP) 2. 1.

Największy pod względem nakładu dziennik angielski „Daily Mirror” wzywa rząd do rozpoczęcia rozmów z przywódcami radzieckimi w celu rozwiązania problemów międzynarodowych.

Dziennik stwierdza w artykule redakcyjnym: „Między opinią publiczną a polityką

**Eisenhower  
zapewnia  
że rząd USA  
będzie dążył  
do porozumienia z ZSRR**

### NOWY JORK (PAP) 2. 1.

Prezydent Eisenhower przesłał w środę odpowiedź na pozdrowienia noworoczne radzieckich mężów stanu Woroszyłowa, Bułganina i Chruszczowa. List Eisenhowera zawiera zapewnienie iż rząd USA dąży wszelkimi staraniami, aby w nowym roku osiągnąć wzajemne zrozumienie między USA a ZSRR.

### Marszałek Rokossowski wraca na stanowisko wiceministra obrony ZSRR

#### MOSKWA (PAP) 2. 1.

Agencja TASS donosi, że marszałek Związku Radzieckiego K. Rokossowski został zwolniony ze stanowiska dowódcy wojsk zakaukaskiego okręgu wojskowego i wraca do Moskwy, gdzie obejmie funkcję zastępcy ministra Obrony ZSRR.

### Powstanie w Wenezueli - stłumione

#### NOWY JORK (PAP) 2. 1.

W głównej bazie lotniczej w Wenezueli Maracay wybuchło powstanie zbrojne przeciwko obecnemu prezydentowi tego kraju Marcos Jimenezowi.

Powstanie to zostało jednak szybko stłumione przez wojska rządowe i trwało zaledwie jeden dzień. W czwartek nad ranem szef sztabu generalnego sił zbrojnych Wenezueli gen. Romulo Fernandez ogłosił przez radiostację rządową, iż garnizon w Maracay poddał się wojskom rządowym, a przywódcy powstania uciekli. (Weźniejsze informacje — na str. 2).

### Z kampanii wyborczej

## Wkrótce spotkania z kandydatami do rad

Po ustaleniu list kandydatów do wojewódzkiej i powiatowych rad narodowych — we wsiach odbywają się w dalszym ciągu srodowiskowe zebrania konsultacyjne, na których wyborcy dyskutują na temat kandydatów do rad narodowych gromad i osiedli oraz na temat kandydatów do miejskich rad narodowych w miastach, które nie stanowią powiatów.

Zebrania te odbywać się będą do dnia 6, najpóźniej 7 stycznia, poniedziałek w dniu 8 bm. listy kandydatów do tych rad winny być już ustalone i zgłoszone do odpowiednich komisji wyborczych.

Kandydaci do rad narodowych powiatowych, wojewódzkiej i miejskiej w Białymstoku — przygotowują

### 100 kilometrów od Bieguna Południowego

#### LONDYN (PAP) 2. 1.

Według napywających do Londynu wiadomości brytyjska ekspedycja polarna prof. Fuchsa znajduje się około 450 km od Bieguna Południowego, a ekipa nowozelandzka pod kierownictwem Edmunda Hillary'ego w przybliżeniu o 100 km.

# Kandydaci Frontu Jedności Narodu do Wojewódzkiej Rady Narodowej

Dla przeprowadzenia wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej obszar województwa został podzielony na 17 okręgów, w których wybranych zostanie łącznie 90 radnych spośród 131 kandydatów, zgłoszonych na li-

stach Frontu Jedności Narodu. Poniżej podajemy listy kandydatów do Wojewódzkiej Rady Narodowej, zarejestrowane przez Wojewódzką Komisję Wyborczą w Białymstoku oddzielnie dla każdego okręgu wyborczego.

### OKRĘG NR 1 - 6 mandatów

(obejmujący powiaty: augustowski i dąbrowski)

1. Leon Olszewski — rolnik ze wsi Józefowo, pow. augustowski, dotychczasowy członek WRN. 2. Bronisław Sobolewski — rolnik ze wsi Plebanowce, pow. dąbrowski, dotychczasowy członek PRN. 3. Cecylia Krzewska — nauczycielka, dotychczasowa z-ca członka WRN. 4. Kazimierz Chociszewski — komendant wojewódzki MO, dotychczasowy członek WRN. 5. Jerzy

Szymczak — inżynier-leśnik, dyrektor Rejonu Lasów Państwowych. 6. Edward Snopko — rolnik ze wsi Kurianka, pow. dąbrowski, dotychczasowy członek GRN. 7. Romuald Stankiewicz — robotnik, kamasznik w fabryce obuwia w Augustowie. 8. Maria Zdanowicz — nauczycielka szkoły podstawowej w Nierodnie. 9. Kazimierz Koszycki — rolnik ze wsi Jastrzębna, pow. augustowski.

### OKRĘG NR 2 - 7 mandatów

(obejmujący powiat białostocki)

1. Franciszek Winnicki — rolnik ze wsi Pogorzalki, dotychczasowy członek GRN. 2. Kazimierz Kasjański — inżynier, pracownik Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Wsi. 3. Danuta Łobaczewska — robotnica w Zakładach Przemysłu Terenowego w Supraślu, działaczka młodzieżowa. 4. Stefan Bagnik — rolnik ze wsi Bagniki, prezes kółka rolniczego, dotychczasowy członek GRN. 5. Edmund Szczepański — zastępca przewodniczącego Prezy-

dium WRN w Białymstoku. 6. Nikodem Szejnoga — robotnik-tkacz w Fabryce Włókienniczej w Michałowie. 7. Antoni Konaszko — przewodniczący Woj. Delegatury Najwyższej Izby Kontroli. 8. Józef Cywoniuk — kierownik świetlicy w Gródku. 9. Jerzy Baczewski — inżynier-leśnik, nadleśniczy w Nadleśnictwie Walicy, dotychczasowy członek PRN. 10. Aleksander Puchalski — rolnik ze wsi Zaczęta, dotychczasowy członek WRN.

### OKRĘG NR 3 - 5 mandatów

(obejmujący m. Białystok — część północną, w skład której wchodzi dzielnice: Baciszki, Wysoki Stoczek, Dziesięciny, Antoniuk, Białostoczek, Śródmieście Północ, Bolary, Wygoda, Pieczurki oraz ulice: Kolejowa, Dąbrowskiego, Lipowa, Rynek Kosciuszki, Zamkowa i Marchlewskiego do ul. Warszawskiej.)

1. Stanisław Legeżyński — rektor Akademii Medycznej w Białymstoku. 2. Arkadiusz Łaszewicz — I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Białymstoku. 3. Helena Pierosko — sekretarz Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego, przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet. 4. Zdzisław Wa-

kiel — robotnik, przewodniczący rady robotniczej Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Sierżana w Białymstoku. 5. Kazimierz Mazerski — rzemieślnik, członek Prezydium WRN. 6. Edward Jackowski — wiceprezes Wojewódzkiego Związku Gminnych Społdzielni. 7. Stanisław Szczęsny — robotnik Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach, działacz młodzieżowy.

### OKRĘG NR 4 - 5 mandatów

(obejmujący m. Białystok — część południową, w skład której wchodzi dzielnice: Starosielec, Marcuzki, Piaski, Słoboda, Nowe Miasto, Zwierzyniec, Nowe, Śródmieście-Południe, Dojlidy. Skrupy oraz ulice: Szosa Żółtkowska, Warszawska, Koski Napierkowskiego do toru kolejowego i wzdłuż toru kolejowego w kierunku Krynek do granicy miasta oraz ulica Marchlewskiego od ulicy Warszawskiej.)

1. Józef Laskowski — technik, naczelnik parowozowni w Białymstoku. 2. Stanisław Juchnicki — przewodniczący Prezydium WRN w Białymstoku. 3. Ryszard Bartnik — kierownik oddziału w Wydziale Oświaty Prezydium WRN, dotychczasowy członek WRN. 4. Bogumila Kamlerowa —

dziennikarz. 5. Andrzej Barwiuk — z-ca przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego Prezydium WRN. 6. Ludwik Bednarek — tokarz w Fabryce Przędzaw i Uchwytów w Białymstoku. 7. Jerzy Gołański — lekarz, członek Prezydium WRN.

### OKRĘG NR 5 - 6 mandatów

(obejmujący powiat bielski)

1. Jan Tryniszewski — nauczyciel, dotychczasowy członek WRN. 2. Regina Kozłowska — rolnik ze wsi Wyszki. 3. Antoni Boltuk — nauczyciel, kierownik szkoły we wsi Wojtki, dotychczasowy członek PRN. 4. Szymon Romanuk — rolnik ze wsi Szczyty-Dzieliolowo, działacz młodzieżowy. 5. Dymitr Karpowicz — przewodniczący Zarządu Okręgu

Zw. Zawod. Pracowników Rolnych, dotychczasowy członek WRN. 6. Mikołaj Mokrats — sędzia Sądu Wojewódzkiego. 7. Mikołaj Sidorski — rolnik ze wsi Piliki, działacz młodzieżowy. 8. Teofil Kiersnowski — rolnik ze wsi Kiersnowo. 9. Bazyli Kłyruk — rolnik ze wsi Zubowo, przewodniczący Gromadzkiego Komitetu Wyborczego Frontu Jedności Narodu.

### OKRĘG NR 6 - 4 mandaty

(obejmujący powiat eicki)

1. Edward Kozłowski — technik, kierownik Rejonowego Zakładu Sieci Elektrycznych, członek rady robotniczej, dotychczasowy członek MRN. 2. Wacław Holdyński — działacz społeczno-polityczny, sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. 3. Konstanty Gajewski — robotnik, przewodniczący rady zakładowej Za-

kładów Instalacyjno - Montażowych w Elku. 4. Wincenty Adamski — rolnik ze wsi Szczecznowo, działacz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. 5. Antoni Dzieciol — inżynier, dyrektor Fabryki Sklejnej w Elku. 6. Ryszard Łożny — ślusarz, pomocnik maszynisty PKP.

■ **Liąq dalszy na str. 3**

# Zakończenie obrad konferencji solidarności krajów Azji i Afryki

#### KAIR (PAP) 2. 1.

Dnia 1 stycznia w godzinach wieczornych zakończyły się tu obrady konferencji solidarności krajów Azji i Afryki.

Delegaci jednomyślnie zaaprobowali przedstawione przez komisję polityczną rezolucje: o imperializmie, o rozbrojeniu i zapobieżeniu niebezpieczeństwu wojny atomowej, w sprawie Algeru, o dyskryminacji rasowej, o kwestii palestyńskiej i o Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Konferencja zaaprobowała również jednomyślnie apel do rządów USA, ZSRR i Anglii oraz apel do uczonych całego świata.

Następnie uchwalono jednomyślnie rezolucje dotyczące współpracy gospodarczej i technicznej, wymiany kulturalnej oraz zagadnień społecznych i organizacyjnych.

## POGODA



DZIS — zachmurzenie i możliwość niewielkich opadów śniegu. Temperatura minimalna od ok. minus 10 do minus 8 st., maksymalna od minus 6 do minus 1 st.  
JUTRO — pogoda bez większych zmian.

### Brawo budowlani!

136 tysięcy  
nowych izb  
otrzymaliśmy

w ubiegłym roku

#### WARSZAWA (PAP) 2. 1.

Zalogi budownictwa mieszkaniowego sprawiły niespodziankę noworoczną. Budowlani wykonali bowiem w pełni ubiegłoroczne zadania, oddając do użytku ponad 136 tys. nowych izb.

### Najwybitniejsza osobistość 1957 roku

#### LONDYN (PAP) 2. 1.

Wybitny uczyony radziecki, prof. Błagonrawow, uznany został przez czytelników dziennika duńskiego „Politiken” za najwybitniejszą osobistość w 1957 roku jako konstruktor sputników radzieckich.



Dalsze istnienie imperializmu nie da się pogodzić z nową erą

Deklaracja konferencji solidarności krajów Azji i Afryki

KAIR (PAP) 2. I. Konferencja solidarności krajów Azji i Afryki uchwaliła na zakończenie obrad deklarację i szereg innych dokumentów.

My, przedstawiciele narodów Azji i Afryki — czytamy w deklaracji — zebrani w Kairze w dniach od 25 grudnia 1957 r. do 1 stycznia 1958 r. w celu przedyskutowania problemów międzynarodowych dotyczących zwłaszcza narodów afrykańskich i azjatyckich...

Przedstawiciele narodów Azji i Afryki uchwaliła na zakończenie obrad deklarację i szereg innych dokumentów. Uchwalamy, że zasady uchwalone przez konferencję bandunską w kwietniu 1955 roku...

Azji i Afryki do całego świata. Konferencja solidarności krajów Azji i Afryki zaopiniowała szereg rezolucji...

REZOLUCJA O IMPERIALIZMIE

Konferencja uważa — głosi rezolucja — że w wyniku dążeń imperializmu dochodzi do mieszaniny się do sprawy innych krajów...

APEL DO RZĄDÓW USA, ZSRR I WIELKIEJ Brytanii

Podkreślamy, że konferencja krajowa uważa, iż kontynuowanie prób z bronią jądrową za poważne niebezpieczeństwo dla ludzkości...

APEL DO ORGANIZACJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

podkreślamy, że kraje Azji i Afryki są w niedostatecznym stopniu reprezentowane w rozmaitych organach ONZ...

REZOLUCJA W SPRAWIE DYSKRYMINACJI RASOWEJ

— potępia wszelkie formy dyskryminacji rasowej i używa naruszenia narodu, Organizacja Narodów Zjednoczonych...

REZOLUCJA ORGANIZACJA NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

Rezolucja głosi, że delegaci na konferencję solidarności krajów Azji i Afryki, świadomi znaczenia dalszej walki o solidarność krajów Azji i Afryki...

7 stycznia Macmillan udaje się w podróż do krajów Commonwealthu LONDYN (PAP) 2. I. 7 stycznia br., premier brytyjski Macmillan udaje się w przeszło miesięczną podróż do 5 krajów Commonwealthu...

Kandydaci Frontu Jedności Narodu do Wojewódzkiej Rady Narodowej

„DULLES powinien odejść” Prasa amerykańska domaga się dymisji sekretarza stanu

Powódź w Kanadzie

NOWY JORK (PAP) 2. I. Dziennik „Chicago Daily News”, dokonując przeglądu wydarzeń w roku ubiegłym, wysnuwa z nich wniosek, że sekretarz stanu Dulles osiągnął jedynie to, że wywołał niechęć do Stanów Zjednoczonych ze strony zarówno ich przyjaciół, jak i ich przeciwników...

Powstanie przeciwko prezydentowi Wenezueli

Wykonując rock and roll spadł z balkonu na ulicę

7 stycznia Macmillan udaje się w podróż do krajów Commonwealthu

40 milionów ponad plan

Ziarno sypie lepiej

Z Białegostoku do Łodzi na giełde

Kandydaci Frontu Jedności Narodu do Wojewódzkiej Rady Narodowej (ciąg dalszy ze str. 1)

OKRĘG NR 7 - 4 mandaty

1. Leonard Kwiatkowski — dyrektor zespołu PGR Bodwina w powiecie gołdapińskim, 2. Leon Zbrzycki — rolnik ze wsi Ziębic...

OKRĘG NR 8 - 4 mandaty

1. Czesław Fadowski — rolnik ze wsi Skroździej, dotychczasowy członek PRN, 2. Leon Witwicki — dyrektor Odrzynańskiego Związku Rolniczego...

OKRĘG NR 9 - 5 mandatów

1. Leon Pawłowski — rolnik Zakładów Suchy Dęstwiny w Hajnowce, 2. Anasjusz Tropolak — nauczycielka, dyrektor...

OKRĘG NR 10 - 5 mandatów

1. Antoni Domański — rolnik ze wsi Cienioży, dotychczasowy członek PRN w Kolinie, 2. Józef Kowalski — przewodniczący Związku Rolniczego...

OKRĘG NR 11 - 7 mandatów

1. Bolesław Zająca — rolnik ze wsi Osipy-Kolonie, dotychczasowy członek WRN, 2. Antoni Zdrodowski — rolnik Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego...

OKRĘG NR 12 - 6 mandatów

1. Maciej Grochowicz — dyrektor Szpitala Powiatowego w Łomży, 2. Jan Lecewicz — rolnik ze wsi Łomża, 3. Aniela Rokiela...

OKRĘG NR 13 - 4 mandaty

1. Kazimierz Powolny — rolnik ze wsi Zalesie, przewodniczący Związku Rolniczego, 2. Witold Mikulski — przewodniczący Zarządu Wolejskiego Związku Młodzieży Wiejskiej...

OKRĘG NR 14 - 6 mandatów

1. Wacław Niedziółka — rolnik ze wsi i gromady Skorzech, 2. Wacława Majty — rolniczkę Zakładów Obrotowych w Suwałkach, 3. Edward Załeski...

OKRĘG NR 15 - 6 mandatów

1. Bazyli Wolkowski — kierownik szkoły podstawowej w Kuznicy, 2. Bogusław Marciniakiewicz — rolnik Powiatowego Związku Rolniczego...

OKRĘG NR 16 - 7 mandatów

1. Józef Budziński — rolnik ze wsi Ogrodniki, pow. Sejny, 2. Czesław Gawełkowski — lekarz w Szpitalu Powiatowym w Suwałkach, 3. Józef Truszczyński...

OKRĘG NR 17 - 3 mandaty

1. Wacław Spalik — dyrektor Zakładów Przemysłu Bawełnianego, 2. Jan Pleńkowski — rolnik ze wsi Zagroby-Łobowicza, dotychczasowy członek PRN w Zambrowie, 3. Cełina Kosińska...

Ziarno sypie lepiej

Najwyższe plony w pow. łomżyńskim Buraki coraz „cięższe” Równajmy do produujących



Zakłady im. Róży Luksemburg w Warszawie, które wykonywały plan za rok 1957 na miesiąc przed terminem...

Dotychczasowe wyniki weryfikacji członków partii

Warszawa (PAP) 2. I. Dotychczasowy przebieg weryfikacji członków partii wykazuje, iż w toku realizacji uchwały X Plenum KC PZPR...

Rok Moniuszkowski - rozpoczęły

Warszawa (PAP) 2. I. 1 stycznia br. w Państwowej Operze w Warszawie odbyło się uroczyste przedstawienie opery „Halka”...

Los rękopisów Żeromskiego

W pracowni Konserwacji grafiki i druków dawnych, mieszczącej się w warszawskiej „Zachęcie”...

ZE SPORTU

Kuc dopiero ósmy w Sao Paulo

RIO DE JANEIRO. — SeRIA dużego kalibru niespodzianek zakończył się tradycyjny bieg noworoczny w Sao Paulo — „Corrida San Silvestra”...

Pilkarze skazani za szpiegostwo

PRAGA. — Czterech piłkarzy Słowacji Bratisława: Tegelhof, Benedyktowicz, Bena i Steiner zostało skazanych za szpiegostwo na 5 lat więzienia...



Advertisement for Macmillan's travel guide to the Commonwealth of Nations, including details about the author and the book's content.



Advertisement for a record and rock performance, mentioning 'Wykonując rock and roll spadł z balkonu na ulicę' and listing performers.

Advertisement for the book 'Wenezuela', featuring a map of the country and text about its history and politics.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a record or performance, mentioning 'Wykonując rock and roll spadł z balkonu na ulicę'.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Large advertisement for Macmillan's travel guide to the Commonwealth of Nations, including a detailed description of the book and its usefulness for travelers.

Advertisement for a record or performance, mentioning 'Wykonując rock and roll spadł z balkonu na ulicę'.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Advertisement for a book or publication, possibly related to the political or social commentary in the main text.

Z Białegostoku do Łodzi na giełde

Jeszcze niedawno działo się w ten sposób, że wozorytki produkowane przez wszystkie zakłady przemysłu wełnianego w Polsce...

Obecnie zmiany poszły w kierunku decentralizacji. Już nie centralne laboratorium i przedstawicielstwo CZHT...

W bież. miesiącu odbędzie się w Łodzi giełda towarowa przemysłu wełnianego...

Jak nas informują o tych „giedlowych” spotkaniach myśla już przedstawiciele Białostockich Zakładów im. dyw. Sierżana...

Advertisement for '5 minut - zamiast pół godziny', featuring a cartoon illustration and text about time-saving products.

Advertisement for 'Wasmaczeknij się', featuring a cartoon illustration and text about a cleaning or maintenance product.

Advertisement for 'Zawsze marzyłem, żeby spotkać w życiu tuzin kobiet takich jak Pani!', featuring a cartoon illustration and text about a cosmetic or beauty product.

Advertisement for 'Los rękopisów Żeromskiego', featuring a cartoon illustration and text about the discovery of a manuscript.



**Najmłodszy obywatel Białegostoku**

W wieczór sylwestrowy, kiedy byliśmy zajęci zabawami i witanie Nowego Roku, przybyło naszym miastu wielu nowych obywateli. W Wojewódzkim Szpitalu Położniczo-Ginekologicznym przyszło na świat tego wieczoru 8 dzieci. Były to 2 dziewczynki i 6 chłopców.

W Nowy Rok — świat ten powitało 11 małych bobasków i to wszystko przedstawicielki płci pięknej.

Pierwszą najmłodszą obywatelką miasta w rozpoczynającym się roku została córka pani Leokadii Chrzanowskiej. Życzymy dziecku długich i szczęśliwych lat życia.



**PIĄTEK 3 styczeń Genewy**

**Biuro Ogłoszeń...**  
...zawiadania swoich interesantów, że od dziś miesi się już nie przy ulicy Kilińskiego 15, ale w nowym budynku przy ul. Wesołowskiego 1 (obok „Delikatessów”).  
**Dotrzymali słowa...**  
...wykonawcy oświetlenia ulicznego przy Rynku Kościuszkim. Przyrzekli, że nowe lampy zapalą się jeszcze w starym tj. 1957 roku.

...w wieczór sylwestrowy Rynek Kościuski od ulicy Malméda poczynając, a na Kościelnej kończąc po raz pierwszy oświetliło 15 tysięcy watów. Na każdej z trzydziestu nowozaśladowanych latarni ulicznych pali się 500-watowa żarówka.



**...W PIĄTEK**  
6.10 Białostocki przegląd poranny; 7.10 Gawęda dla drużynowych; 8.15 Muzyka popularna; 9.30 Walce i polki; 11.00 Orkiestra rozrywkowa i piosenkarze; 15.10 Śwójkie melodie; 15.30 Audycja dla dzieci: 16.05 Piosenki Muzorskiego i Dargomyskiego; 16.20 Gra Zespół Górkiewicz i Skowronskiego; 17.00 Półroczny bilans — rep. dźwiękowy; 17.10 Muzyka; 17.45 Z miast i wś województwa; 18.00 Melodie taneczne; 18.35 Muzyka i aktualności; 19.00 Koncert żywcem; 20.35 Wesołe piosenki; 20.45 „Faraon” — słuchowisko; 22.15 Wieczorna audycja kameralna; 22.45 Muzyka rozrywkowa i taneczna.

**Gdzie będziemy głosować?**

2 lutego wybierać będziemy nowe rady narodowe. Białostoczanie wybierają będą radnych Miejskiej i Wojewódzkiej Rady Narodowej. Mieszkańcy wsi wybiorą radnych do Gromadzkiej, Powiatowej i Wojewódzkiej Rady.

**Obowiązkowa dopłata do wódek i win na FBSiOK**

Zgodnie z uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 17 grudnia 1957 roku, już od 1 stycznia br. obowiązują specjalne dopłaty do kupowanych wódek i win.

I tak do ceny napojów alkoholowych sprzedawanych w sklepach detalicznych i zakładach gastronomicznych będzie się dopłacało: 8 zł do jednego litra spirytusu, 4 zł do jednego litra wódki czystej lub gatunkowej, likieru i koniaku oraz 1 zł do butelki wina gronowego i owocowego oraz miodu pitnego.

Wymienione opłaty stosuje się odpowiednio do napojów alkoholowych sprzedawanych w naczyniach o pojemności 0,5 i 0,25 litra.

Cale sumy uzyskane z tych dopłat przeznaczone zostaną na Fundusz Budowy Szkół i Ośrodków Kulturalnych oraz fundusz Komitetu Walki z Alkoholizmem.

Gdzie mieścić się będą lokale wyborcze w Białymstoku? 4 grudnia ukazała się uchwała Prezydium MRN, która określa granice obwodów, wyznacza siedziby obwodowych komisji wyborczych. Za tą uchwałą podajemy niżej nazwy ulic wchodzących w skład poszczególnych obwodów.

- OBWÓD nr 1**  
W skład tego obwodu wchodzi ulice: Cmentarna, Jeziora, Krzyżowa, Łącznikowa, Pietrasze, Wschodnia, Zgoda, Szosa do Wasilkowa i Szosa do Supraśla.
- Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej jest gmach szkoły nr 8 przy ul. Jesiennej 1.**
- OBWÓD nr 2**  
W jego skład wchodzi ulice: Bagnowska, Chłopska, Chelmońskiego, Fredry, Jesienna, Katoła, Krańcowa, Ludowa, Makowa, Moniuszki, Matejki, Nowowiejskiego, Odleża, Robotnicza, Sadowa, Śródkowa, Sandomierska, Szymanowskiego, Siewna, Szosa do Zielonej (od nr 24 do 56 i od 15 do 37), Tarnowska, Wasilkowska (od nr 26 do 55 aż do końca), Wyspiańskiego, Zawadzka, Zaczęte, Zwirowa i Zolnierska.
- Siedziba Komisji Wyborczej jest również szkoła przy ul. Jesiennej.**
- OBWÓD nr 3**  
W skład obwodu wchodzi ulice: Klasna, Fabryczna (od nr 52 do 128 i od nr 89 do 133), Kaprańska, Pusta, Pionierska, Pulkowa, Sekcyjna, Szosa Obwodowa, Świeża, Szosa do Zielonej (od nr 1 do 13 i od 4 do 22), Traugutta, Wasilkowska (od nr 2 do 24 i od 1 do 33), Węglowa, Wąska (od nr 28 do 84 i od 27 do 89).
- Siedziba Komisji Wyborczej jest filia Biblioteki przy ul. Traugutta 3.**
- OBWÓD nr 4**  
Białostoczek, I i II kolonia Białostoczek, Kozłowa, I Armii WP, Płocka, Przytorowa, Radzyńska, Sitariska, Sokółka, Suwalska, Zagumienna.
- Siedziba Komisji Wyborczej w**

Szkole nr 17 przy ul. Sitariskiej 18.

**OBWÓD nr 5**  
Alta, Antonikowska, Bartosza Głowackiego, Narewska, Owiana, Stalowa, Świętokrzyska, Ukośna, Wiatrakowa, Widok, Wysoka.

**Siedziba Komisji: Szkoła nr 7 przy ul. Wiatrakowej 18.**

**OBWÓD nr 6**  
Choroszczańska, Dobrzyńska, Fastrzebia, Kolejowa, Knyżyńska, Tykocińska, Zjazd.

**Siedziba Komisji Wyborczej w gmachu CZ Przemysłu Jajczarsko - Drobiarskiego, ul. Choroszczańska 29.**

Dalsze granice obwodów wyborczych i siedziby komisji podamy w następnych numerach gazety.

Obok zamieszczamy specjalną wywieszkę. Apelujemy do członków komitetów blokowych, aby w wyciętą z gazety wywieszkę zaopatrzyli bramy bądź klatki schodowe wszystkich domów. Powinno to ludziom ułatwić odnalezienie siedzib komisji wyborczej.

**Ogłoszenia DROBNE**

- KUPNO**  
Kupię prasę hydrauliczną do wyciskania roślin o ciśnieniu 300 atm. J. Podolski, Tuszów, pow. Międzyb., woj. Rzeszów. p 3140-0
- SPRZEDAŻ**  
Sprzedam gospodarstwo rolne w Nowosiółkach, gm. Gródek z zabudowaniem murowanym i olejarnią hydrauliczną. Władomość: Białostok, Szosa do Zielonej nr 55, Józef Gryczuk. g 2210-1
- ZGUBY**  
Skradziono legitymację służbową nr 664 wydaną przez Prezydium WRN w Białymstoku na nazwisko Tadeusz Szumiński. g 2207-1
- Skradziono legitymację służbową nr 1414 ze zniżką kolejową oraz legitymację ZNP nr 11334 wydaną na nazwisko Romana Wieczorek. g 2211-1
- Zgubiono legitymację służbową nr 151 wydaną przez Wydz. Oświaty w Wys.-Mazowieckiem na nazwisko Halina Kulesza. p 3210-1

**Gdzie dzisiaj idziemy?**

- „Kolejarz” w Starosielcach — „Czterdziesty pierwszy”, prod. radzieckiej, godz. 16.30 i 19 (dozwolony od lat 16).**
- „Świat” w Wasilkowie — „Julietta”**
- „1 Maja” w Łapach — „Pod chmurami”**
- Muzeum — Wystawa Malarstwa i Rzeźby, czynna codziennie (oprócz poniedziałków), od godziny 10 do 17.**
- W razie wypadku**  
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, informacji 22-22.  
Pogotowie MO, tel. 07.  
Pogotowie WSW, tel. 32-34.  
Straż Pożarna, tel. 08.  
Apteka Społeczna nr 3, ul. Lipowa bl. 43, tel. 62-13.
- TEATR**  
Teatr im. A. Węgierki — „Wesele”, godz. 19.
- KINA**  
„Pokój” — „Dzładek Hassan”, godz. 10: „Chleb, miłość i fantazja”, godz. 12, 14, 16, 18 i 20.  
„Ton” — „Koniec nocy”, prod. polskiej, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20, (dozwolony od lat 18).
- Klub TPP-R, ul. Sienkiewicza 1 — godz. 17 i 19 film prod. węgierskiej „Wiosna budapesteńska”.

WYTNIJ I WYWIEŚ W SWOIM DOMU

**Mieszkańcy naszego domu**

należą do obwodu Wyborczego nr \_\_\_\_\_ przy ulicy \_\_\_\_\_ nr \_\_\_\_\_

w lokalu \_\_\_\_\_

**Idź tam jeszcze dziś**

i sprawdź czy Twoje nazwisko zostało umieszczone w spisie wyborców

Wojewódzka Rada Łowiecka w Białymstoku powiadamia,

że w związku ze zmianami organizacyjnymi egzaminy dla kandydatów na członków Polskiego Związku Łowieckiego w miesiącach styczniu i lutym 1958 r. nie odbędą się.

k 1254-0

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

Inżyniera chemika z praktyką w branży chemicznej i spożywczej zatrudni natychmiast Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 44. Blższych informacji o warunkach uposażenia udzieli dział Prezydalny, pokój nr 38. k 1258-0

Inżyniera - mechanika lub mechanika technika samochodowego zatrudni na stałe na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Zakładu Transportowego ZSS w Białymstoku. Wynagrodzenie od 1.800 do 2.400 zł miesięcznie plus 20 proc. premii za wykonanie zadań planowych. Zgłoszenia kierować do Oddz. Okr. ZSS w Białymstoku, Rynek Kościuski 15, pokój 205. k 1237-1

Optyka do montowania okularów zatrudni sklep „Foto-Optyka”, ul. Sienkiewicza 7. g 2208-0

**ANNA KŁODZIŃSKA**

**ZŁOTA BRANSOLETA**

Po wielu rozmyślaniach nad sprawą zabójstwa Zdrożnego i dr Kepińskiego, kapitan Szczęsny nie dochodził właściwie do żadnych wniosków. Śledztwo nie posuwa się naprzód ani o krok. Jednego wieczoru kapitan postanawia odwiedzić Jana Dzwonca, posługacza sklepu komisowego, gdzie znaleziono zabitego Andrzeja Zdrożnego.

— On! — mruknął oficer do siebie i odparł głośno: — Do pana Dzwonca. Czy można?

— Zaraz...

Po dłuższej chwili czynaś ręka ostrożnie odsunęła skobel i uchyliła drzwi. W pokoju paliła się tylko świeczka, rzucając słaby, żółty blask na stół i zarys łóżka pod ścianą.

Mężczyzna, który otworzył drzwi, miał na oku czarną opaskę. Na widok Szczęsnego, uklonił się i lekki uśmiech przeWINął mu się przez wargi.

— Aaa, pan kapitan do mnie — proszę, proszę do środka! Nigdy bym się nie spodziewał... że też pan trafił na tę moją „górkę”! Proszę, tu jest krzesło — podsuwał uprzejmie.

— Dziękuję. Cóż to, światła pan nie ma? Korki nawaliły?

— A, nie, tylko ja oszczędzam... prąd drogi, to tak sobie przyświeczę. Czytać i tak nie mogę, jednym okiem trudno, a i to jedno w nienajlepszym stanie.

Usiadł na łóżku, złożył ręce na kolanach i patrzył na przybyłego wyczekującego. Twarz jego, ukryta w cieniu, wydawała się żółtawa, nieruchomą maską.

Szczęsny obserwował go uważnie; nagle zmarszczył brwi. Coś mu się w tej twarzy nie podobało. Ale co? Gdy wzrok

jego przywykł do półmroku, rozróżniał już i przypominał sobie jej rysy: prosty nos, wąskie blade wargi, ciemne, gładko zaczesane włosy, lekko wystające kości policzkowe. Inwalida nie zmienił się przez kilka ostatnich miesięcy, może tylko schudł jeszcze bardziej i zmierzniał. Mimo woli Szczęsny wypowiedział tę myśl na głos. Dzwoniec uśmiechnął się jakby przepaszając.

— E, zdaje się panu kapitanowi... światło mizerne, to i ja źle wyglądam. No pracy człowiek nie miał od stycznia do maja, może i trochę przez to schudłem.

— A teraz gdzie pan pracuje?

— Na Bazarze Różyckiego, u takiego tam, co ma stoisko z owocami. Pomagam mu w robocie, noszę skrzynki i co trzeba. Sprzątam...

— Pamiętam, że pan tak lubił jabłka — powiedział oficer ze śmiechem. — Czy i truskawki też? Albo czereśnie?

— Truskawki, owszem. Ale to drogi owoc. A czereśnie dla mnie nie bardzo... za ciężkie na żołądek.

Przez chwilę panowało milczenie. Oko Dzwonca wciąż patrzyło wyciekając i Szczęsny czuł, że musi przecież jakoś wyjaśnić powód swej nieoczekiwanej wizyty.

— Pan kapitan coś chciał ode mnie? — zapytał cicho inwalida, jakby odpowiadając na jego myśl.

— Tak. Widzi pan, chciałem raz jeszcze porozmawiać o tamtej nocy w styczniu, kiedy zamordowano kierownika Zdrożnego. Czy teraz, po upływie blisko pół roku, nie mógłby pan mi dać jakiejś wskazówki — śladu, kto to zrobił?

Znowu milczeli przez dłuższą chwilę. Dzwoniec trząst głową przecząco, potem powtórzył:

— Wskazówki? Śladu?... Ciężko mi, takiemu dziadkowi, rzucać na kogokolwiek posądzenie. Grzech to wielki obciążać drugiego człowieka taką, jeżeli nie ma się pewności. A ja tej pewności nie mam...

— Czasem najmniejszy ślad doprowadza milicję do przestępcy — powiedział Szczęsny ostrożnie. — Czasem jakiś pozorny drobniaczek...

Świeczka rzucała chwiejne, drżące światło na nędżnie umeblowaną izdebkę poddasza. Dzwoniec wsunął się w jeszcze głębszy cień i, opuściwszy głowę, przykrył oko. Zdawał się drzemać. Biały Kapitan czekał cierpliwie.

— Są tacy ludzie — doleciało go wreszcie od strony łóżka — co dla nich życie, to tylko pieniądź. Bez pieniądza dla nich, jak bez życia. Taki człowiek musi te pieniądze mieć.

A jak ich nie ma... jak ich nie ma, albo ma za mało, to drugiemu zabierze. Jak nie po dobroci, to siłą.

Umilkł i znowu trząst głową w zadumie. Szczęsny milczał. — Czasem to nie będzie pieniądź, ale jakieś kosztowności. Złoto, pierścionki, dolary... Można sprzedać. I żyć. Dobrze żyć!

Coś mu się w tej twarzy nie podobało.

A jak się takich dwóch dobierze, co bez pieniędzy żyć nie mogą i razem je po świecie zbierają — to już do końca muszą być we wspólności i zgodzie. Bo jak nie...

Znowu przerwał. Czarne oczy Szczęsnego rozbiły nagle jak latarnie i zgasły pod opuszczonymi powiekami.

(Ciąg dalszy nastąpi)